CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 825/CP-NN
	Hà Nội, ngày 07 tháng 9 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA CHÍNH PHỦ SỐ 825/CP-NN NGÀY 07 THÁNG 9 NĂM 2001 VỀ VIỆC TỔNG KẾT VIỆC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG ĐẤT ĐAI TRONG NÔNG, LÂM TRƯỜNG QUỐC DOANH

	Kính gửi:
	- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TW,
- Các Tổng công ty: Cà phê Việt Nam, Lâm sản Việt Nam, Cao su Việt Nam, Rau quả Việt Nam, Chè Việt Nam, Chăn nuôi Việt Nam, Thuốc lá Việt Nam,
- Tổng công ty 15 Bộ Quốc phòng,
- Tổng công ty 16 Bộ Quốc phòng,
- Công ty Bông Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tại các Hội nghị triển khai tổng kết việc quản lý, sử dụng đất đai trong các nông, lâm trường quốc doanh (theo Quyết định số 708/QĐ-TTg ngày 11 tháng 6 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 728/CP-NN ngày 13 tháng 8 năm 2001 của Chính phủ), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương lập dự toán kinh phí để chi trực tiếp cho các hoạt động của Ban chỉ đạo tổng kết việc quản lý, sử dụng đất đai trong các nông, lâm trường quốc doanh (bao gồm chi phí đi khảo sát ở cơ sở, hội thảo, in ấn tài liệu.v.v..) gửi Bộ Tài chính.

Bộ Tài chính xem xét cấp kinh phí hỗ trợ cụ thể cho Ban chỉ đạo tỉnh, thành phố để thực hiện nhiệm vụ được giao.

2. Tại khoản 4 Công văn số 728/CP-NN ngày 13/8/2001 của Chính phủ về thời gian tiến hành tổng kết, nay được quy định lại như sau:

- Các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiến hành điều tra, khảo sát trong tháng 10 năm 2001;

- Tổng hợp và xây dựng Báo cáo tháng 11 năm 2001 của tỉnh, thành phố. Tổng công ty, Công ty và gửi báo cáo về Ban chỉ đạo tổng kết của Chính phủ (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 30 tháng 11 năm 2001.

	Nguyễn Công Tạn
(Đã ký)